
Vilanova i La Geltrú, 20 d'abril de 1937 :-: N. 272 

Consejo Local de Economía 
En la reunión del día 18 del corriente, quedó constituido el Consejo Local de Economía, 

siendo nombrado el Secretariado, que recayó en los compañeros José Sevilla, de Industrias 

Ferroviarias, y Pedro Colomé, de Espectáculos Públicos. 

Este Consejo Local de Economía será presidido por el Consejero de Economia, 

La correspondencia, notas o reclamaciones, a los arriba citados y en Rambla Maciá, 34, 

bajos (provisionalmente). 

Se convoca a todos los miembros del Consejo Local de Economía a la reunión que ten

drá lugar hoy, día 20, a las nueve en punto de la noche, en el local de «Conciencias Libres» 

(antes Fomento), para tratar sobre el siguiente 

0 | R D E N D E L D I A 

1. Lectura y aprobación del acta anterior. 

2. Sugerencias sobre colectivización o so

cialización del Comercio. 

3. Regularización de sueldos. 

4. Asuntos de' trascendencia e interés local. 

E L S E C R E T A R I A D O 

E n épocas normales es comprensible—y aún basta cierto punto— 

q'ue los partidos pol ít icos procuren ampliar sus organizaciones 

recurriendo a 1» propaganda de sus ideales y promoviendo cam

pañas que tiendan a desacreditar a sus adversarios ante la opi

nión pública. S i estas tácticas son, dentro de lo normal de la po

lítica, relativamente comprensible, es inadmisible, perturbador y 

despreciable aprovecharse, en tiempo de guerra, del silencio obli

gado que algunos observan, para combatirlos. 

JOSE T A R R A D E L L A S 
Consejero primero de la Generalidad 

Suspensión temporal de las 
cortas de encina, robles, 

alisos y otras especies 
ORDEN 

Visto el Oficio dirigido a esta Consejería por 

la Dirección del Servicio Forestal haciendo no

tar los peligros que reporfarfa paca la mn^íf--

vación de nuestra riqueza forestal el hecho de 

no suspender automáticamente todos los apro

vechamientos relativos a encinas, robles, alisos 

y, en general, a todas las especies que tienen 

la facultad de reproducirse de tronco o raiz en 

©I momento de iniciarse el movimiento prima

veral de la savia. 

Vista la instancia dirigida en este senitdo por 

la Sociedad Protectora de Animales y Plantas 

de Cataluña: 

Haciendo uso de las facultades que tengo con

feridas; 

He resuelto: 

Primero. — Desde el día de la publicación 

de la presente Orden en el «Diario de la Gene

ralidad de Cataluña» y hasta el día primero de 

octubre próximo, quedan en suspenso las cor

tas autorizadas por el Servicio Forestal referen

tes a encinas, robles, alisos y, en general, a to

das las especies que posean la facultad de re

producirse de tronco o raíz. 

Segundo. — Quedan exceptuados "de la sus

pensión preceptuada en el artículo anterior, los 

aprovecliamientos de los alcornoques que radi

can dentro de las zonas declaradas corcheras por 

Decreto del 21 de marzo de 1934. 

Tercero. — Si las necesidades derivadas de 

la guerra aconsejan la realización de un apro

vechamiento de los suspendidos por el artículo 

primero, será necesario que lo propongan expre

samente las Comisarías del Carbón o de la Ma

dera del Departamento de EconomTa, "Servicios 

Públicos y Sanidad y Asistencia Social, y será 

otorgado con carácter excepcional por el Servi

cio Forestal, el cual vendrá obligado a tomar 

las medidas necesarias con pbjeto de asegurar 

la conservación permanente de la parcela apro

vechada. 

Barcelona, 8 de abril de 1937. 

E l Consejero de Agricultura y Abastos, Jo

sé Calvet y Mora. 

C N . T . A . I . T . 

I a Federación Local convoca a las Juntas y 

militantes para la reunión de hoy, martes, día 

20, a las nueve y media de la noche, en nuestro 

local social. Rambla Maciá, n ú m . 46. 

Notai¡: Por causas ajenas a este Secretariado, 

la semana pasada no se celebró la reunión de 

Juntas y militantes, como de cosiumbre; por lo 

tanto, esta Federación ruega a los más arriba ci

tados que no falten a dicha reunión, por los 

asuntos a tratar. 

Por la F . L . de Sindicatos de la C. N. T . : 

E l Secretario, JOSE MONTANER. 

Villanueva y Geltrú, abril d e 1937. 



J O R N A D E S D ' A B R I L 
|Ara fa sis anys. Dies magnífics foren aqiiells 

en què la y.oluntat d'un poble es drecà. ferma 

i resolta, a acabar amb la .secular tirania. 

Catalunya Vibrà tota el la . j aquest vibrament 

passà a Ibòria i tenia ressò a tot el món. 

Però l'esperit obrer i català, el sentiment de 

les masses proletàries fou mixtificat. oblidat en

tre banderes i manifestacions llampants. 

Vingué d'altre.-i terres una comissió: i manio

bres polítiques feren d'aquella República cata 

lana i obrera es tomés en un estatut (migrat i 

retallat encaraX i que d'obrera no en quedés més 

que la paraula. S'aprofità líj joia, l'alegria d aw 

quells dieç, la bona fe de tot el proletariat ca

talà i se'ns imposà una República ccniralista i 

burgesa. t· 

, Malgrat el tràgic 6 d'octubre, el «bienni ne

gre» i la victòria del 16 de febrer, es tornà a 

seguir la mateixa política. 

Ha estat un 19 de juliol gloriós el que ha 

despertat el proletariat. Es la lluita actual que 

vivim la que ha enderrocat el règim burgès i 

que ens durà a l'alliberació. 

I és avui. en ĵ es jornades d'abril, que tam-

b • es vol mixlificai el moviment, l'anhel ¿e l po

ble, com es feu sis anys enrera, gambià entre 

l'oneig de banderes es senten, com llavors, les 

paraules flamejants i prometedores. 

Però el poblè està alerta, a l'aguait de fal

ses maniobres. I tampoc inactiu. 

•Amb marxa constant, va camí de la victòria 

i de les seves reivindicacions. I no acceptarà ni 

política, ni maniobra, ni desviació de cap mena. 

No cedirà ni transigirà en res. 

BLOC ESCOLAR NACIONALISTA. ' 

Unión General Je TraLajaJores 
S I N D I C A T O D E OFICIOS V A R I O S 
(Sección Lavanderas y Usos Domésticos) 

Casa del Pueblo Plaza de Riego, n. 3 

La Junta de este Sindicato convoca a todas 

sus afiliadas y simpatizantes, de la Sección La

vanderas y b"sos Domésticos, pata la reunión 

que tendrá lugar hoy, martes, en nuestro local 

social. Casa del Pueblo, a las seis y media de 

la tarde, para tratar un asunto de gran interés. 

Dada la importancia del asunto a tratar, se 

ruega que no falte nadie. 

' 1.A J U N T A 

Villanueva y Geltrú, 20 de abril de 1937. 

Companya: 

MANI 

la r 
i el frool de la joveoioí Reuoluciàría 

La Federació Estudiantil de Consciències 

Lliures, en concordància amb els ideals revolu 

cionaris anarquistes, ha cercat sempre la forma 

de palesar la seva activitat i la seva jovenil em r 

gia, conduïda a aconseguir la realització de les 

seves aspiracions. 

En arribar el moment en què es feia preci

sa la unió de joventuts conscients per fer més 

forta la solidaritat antifeixista i revolucionàmit, 

que ha de conduir-nos a la victòria, la Federa

ció Estudiantil de Consciències Lliures ha com

prés una vegada més on podia ésser rríéls ben 

interpretada la seva característica i on podia 

prestar la col·laboració més eficaç per arribar al 

complert aniquilament del feixisme. 

Junt, doncs, amb les vertaderes Joventuts Re

volucionàries, les que mai han traA els seus prin 

cipis, les que volen la transformació veritable del 

món social i econòmic que ens envoltaj per tal 

d'arribar a la consecució dels "ideals de Uiber 

tat i justícia comuns a totes elles, les que .de

sitgen continuar endavant sobretoit i per tot:, s'ha 

unit en abraç ple de noblesa i comprensió, por

tada per vertaders desigs de fer obra positiva. 

Ha format, pot dir-se així, perquè la seva 

realització és immediata, conjuntament amb la 

Joventut Comunista I bérica, les Joventuts L l i -

bertàries i Dones Lliures, el Front de Joventuts 

Revolucionàries. 

La tasca que, dins del Front de les Joven

tuts Revolucionàries, pensa portar a cap la nos

tra Federació, estarà sempre inspirada en les àn

sies de millorament cultural, moral i físic de 

les classes que han estat sota el jou capitalista. 

1, esperant que els fets, les properes realit

zacions que el Front format portarà a terme, 

parlaran i diran més que tots els paràgrafs, to

tes les frases que ací vessem, és quan la Fede^ 

ració Estudiantil de Consciències Lliures es po

sa en comunicació amb cl Poble de Vilanova 

perquè es doni compte del que representa ço 

que anem a portar a cap. 

Salut i vertadera Revolució. 

F E D E R A C I Ó E . D E C O N S C I È N C I E S L L I U R E S 

Vilanova i La Geltrú. 16 d'abril del 1937. 

Hospital Municipal 
D O N A T I U S fets el dia de la data: 

Casa Pinyana, un litre de llet. 

Lleteria Lleó, un litre de llet. 

Granja Romagosa, un litre de llet. 

Antoni l bia. 2 litres de llet. 

Granja ( .r reras, 2 litres de llet. 

Miquel Ivern, una dotzena d'ous. 

Vilanova i La Geltrú, 19 d'abril de 1937 

Per assumptes de molt interès reíacionat amb 

la llibertat i emancipació de la dona., no deixi'a 

d'assistir avui, dimarts, a les sis de la tarda, al 

local de la Federació Estudiantil de Conscièn

cies Lliures (abans Foment). 

Esperant que no faltarás, restem teves i ' de 

la causa llibertària, 

* Per les JJ. L L . Femenines: 

LA C O M I S S I Ó 

Advertiment als deportistas 
Com sigui que el Camp d'Esports Municipal 

reporta unes despeses que per les circumstàn

cies actuals el nostre Municipi no pot atendre, 

s'ha determinat que des de la publicació d'a

questa nota sols s'extendran permisos per uti

litzar-lo cenyint-se amb les següents condicions: 

Per a diumenges a la tarda, 25 pessetes. 

Diumenges matí i demés dies. 15 pessetes. 

Aquestes condicions són de caràcter provi

sional, per la qual cosa, quan es cregui oportú, 

sofriran una variació. 

COMISSIÓ DE „CULTL7iRA 

OBRA S O C I A L I C U L T U R A L 

UNIÓ DE: CECS 
E l sorteig corresponent al Cupó que porta 

la data 19 abril, ha donat el següent resultat: 

(Per cada sèrie) 

Premiat anib 25 pessetes: número 283. 

Premiats amb 3 ptes.: núms. 83, 183, 383(, 

483, 583. 683, 780Í S83 i 983. 

Vilanova i La Geltrú, 19 abril de 1937. 

LA JUNTA 

Imp. C. N. T. -P . [A. 1.-JJ. L L . 


